UỶ BAN NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         XÃ TÂN LẬP                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            –––––––                                          ––––––––––––––––––––––––

    Số:           /UBND                             Tân Lập, ngày 02 tháng 01  năm 2024
V/v triển khai gieo trồng thuốc lá

    vụ Đông - Xuân năm 2024.

   Kính gửi:

     - UBMTTQ, các Tổ chức chính trị xã hội;

     - Công chức UBND xã;

     - Khuyến nông viên;

     - Các đồng chí Trưởng thôn;

     - Đài truyền thanh xã.

Thực hiện Văn bản số 2290/UBND-PNN, ngày 28/12/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện Bắc Sơn, về việc triển khai gieo trồng thuốc lá vụ Đông – Xuân năm

2024.

Nhằm tạo chuyển biến căn bản nhận thức của người dân về chuyển đổi hình

thức, phương thức sản xuất thuốc lá theo hướng sản xuất có hiệu quả, giá trị cao,

về quy mô, năng suất, chất lượng, hiệu quả và khả năng cạnh tranh của sản phẩm

thuốc lá, thị trường tiệu thụ. Từng bước ứng dụng khoa học công nghệ vào sản

xuất thuốc lá, xây dựng và giữ vững được thương hiệu, nâng cao thu nhập và cải

thiện đời sống cho người sản xuất thuốc lá đảm bảo đạt kế hoạch theo định hướng,

mục tiêu đã đề ra. UBND xã đề nghị UBMTTQ, các Tổ chức chính trị xã hội,

công chức UBND xã, Khuyến nông viên, các đồng chí Trưởng thôn thực hiện tốt

một số nội dung sau:

1. UBND xã khuyến cáo bà con nhân dân: Lựa chọn giống tốt, ứng dụng

khoa học kỹ thuật gieo trồng, chăm sóc, thu hoạch, sấy, bảo quản thuốc lá đạt hiệu

quả cao; theo dõi, phát hiện sâu bệnh hại kịp thời; có biện pháp phòng trừ hiệu quả

để nâng cao năng suất, chất lượng sản phẩm đáp ứng tiêu chuẩn yêu cầu .

2. Khuyến nông viên xã phối hợp chặt chẽ với các trưởng thôn bám sát đồng

ruộng, tăng cường điều tra, phát hiện, dự tính, dự báo và hướng dẫn nông dân

phòng trừ dịch hại trên cây thuốc lá.

3. Đề nghị UBMTTQ và các Tổ chức chính trị xã hội, công chức chuyên

môn UBND xã: Tuyên truyền vận động, hướng dẫn nông dân tranh thủ điều kiện

thời tiết thuận lợi, đất đai, nhân lực tổ chức gieo trồng cây thuốc lá tổ chức gieo

trồng cây thuốc lá theo kế hoạch.

2

UBND xã đề nghị các đồng chí cán bộ, công chức, Khuyến nông viên, các

đồng chí Trưởng thôn nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- CT UBND xã;

- Lưu: VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Trường Giang

		2024-01-02T16:05:48+0700

		2024-01-02T16:14:03+0700

		2024-01-02T16:14:03+0700